
Обґрунтування до рішення НКРЕКП про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення 

стабільного функціонування ринку електричної енергії, у тому числі 

фінансового стану учасників ринку електричної енергії на період дії в 

Україні воєнного стану» 

 

Ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 

«Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), відповідно до законів 

України «Про ринок електричної енергії» (далі – Закон про ринок), «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», ураховуючи протоколи нарад за участі 

представників Міністерства енергетики України та НКРЕКП, а також 

ураховуючи пропозиції учасників ринку електричної енергії, з метою 

стабілізації фінансового стану учасників ринку електричної енергії, НКРЕКП 

прийнято постанову від 25 лютого 2022 року № 332 «Про забезпечення 

стабільного функціонування ринку електричної енергії, у тому числі 

фінансового стану учасників ринку електричної енергії на період дії в Україні 

воєнного стану» (далі – Постанова № 332).  

Відповідно до наказу Міністерства енергетики України від 25.01.2024 

№ 34 створено Робочу групу з питань погашення заборгованості на ринку 

електричної енергії (далі – Робоча група). 

За результатами засідання Робочої групи від 27.03.2024 визнано за 

доцільне рекомендувати НКРЕКП прийняти рішення щодо врегулювання 

питання зарахування зустрічних однорідних вимог між учасниками ринку 

електричної енергії. 

Водночас, відповідно до частини першої статті 75 Закону про ринок 

розрахунки за електричну енергію та послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії, між учасниками цього ринку здійснюються в грошовій 

формі, у тому числі шляхом клірингу (неттінгу), відповідно до укладених 

договорів у порядку, визначеному Законом про ринок, правилами ринку, 

правилами ринку «на добу наперед» та внутрішньодобового ринку. 

Слід зауважити, що 23.04.2024 Регулятором розпочато процедуру 

внесення змін до Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 

14.03.2018 № 307, та Правил ринку «на добу наперед» та внутрішньодобового 

ринку, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 308, що 

передбачають розширення можливостей при здійсненні зарахування 

однорідних зустрічних вимог під час проведення розрахунків на ринку 

електричної енергії. 

На виконання протоколу засідання Робочої групи від 27.03.2024, а 

також з метою зменшення зустрічної заборгованості учасників ринку 

електричної енергії Департаментом енергоринку підготовлено проєкт змін до 

Постанови № 332, що передбачає доповнення пункту 1 Постанови № 332 

новим підпунктом у частині передбачення можливості здійснення 

зарахування однорідних зустрічних вимог учасників ринку у разі наявності 



взаємної заборгованості, що сформувалась за договором про врегулювання 

небалансів електричної енергії або договором про участь у балансуючому 

ринку. 

Ураховуючи зазначене, Департамент енергоринку пропонує внести 

зазначену зміну до пункту 1 Постанови № 332. 

 

 

Директор  

Департаменту енергоринку                       Ілля СІДОРОВ 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до  

постанови НКРЕКП від 

25 лютого 2022 року № 332 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, 

введеним відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 та продовженим Указами Президента України від 14 березня  

2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня  

2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 

2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня  

2023 року № 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада  

2023 року № 734/2023, від 05 лютого 2024 року № 49/2024 та від 06 травня 

2024 року № 271/2024, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Пункт 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 25 лютого 2022 

року № 332 «Про забезпечення стабільного функціонування ринку 

електричної енергії, у тому числі фінансового стану учасників ринку 

електричної енергії на період дії в Україні воєнного стану» доповнити новим 

підпунктом такого змісту: 

«27) ОСП (у ролі АР), СВБ та ППБ здійснювати зарахування 

зустрічних однорідних вимог у разі наявності взаємної заборгованості, що 

сформувалась за договором про врегулювання небалансів електричної енергії 

або договором про участь у балансуючому ринку за результатами діяльності 

ПРОЄКТ 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/133/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/259/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/341/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/573/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/757/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/58/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/254/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/451/2023
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/734/2023


2 

такого учасника ринку у різних розрахункових періодах, згідно з чинним 

законодавством України, за наявності взаємної згоди сторін таких договорів.» 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


